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1. Hacrosimee wu3gaHuE SBISCTCS 4YETBEPTHIM MEPECMOTPCHHBIM BapHaHTOM

Cmanoapmusix k0006 cmpan Opeanuszayuu Ob6vedunennvix Hayuu (Cepus M,
Ne 49), nmoxnrorosiennsix CrarucruyeckuMm otaesnoM Cekperapuara OpraHu3anuu
OO0benunenHbix Hanmit u n3nanueix B 1970 rony!. Kak 1 B npeapliynux U3gaHusX,
B HACTOSLIEM HU3JaHUU INPEACTABIEHbl NEpedYeHb HA3BAHUM CTpaH UIU PaillOHOB B
andaBUTHOM NOps/IKe2, TPEeX3HauHble LU(QPOBBIE KOJIbI, HCIOIb3YEeMBIE B IIEJIIX
cratuctudeckoil 0opaborku Cratuctruueckum orneiaoM Cekperapuara Opranuzanuu
OObenuHeHHbIX Hanwmii, aBy3HauHble M Tpex3HauHble OYKBEHHBIE  KOIBI,
NpUCBOCHHBIE MexayHaponHoi opranusanuei mno cranpaptuzaunu (MOC)3, n
12-3Ha4yHBIe COKpalLIeHHUs, HCOoJIb3yeMble CTaTUCTUYECKUM OTAEIOM B TEX Clyuasx,
KOTZa HeoOXOoAMMBl COKpameHHble (OpMBI Ha3BaHWIl cTpaH Miu paioHoB. [lokazan
TaKXe COCTaB reorpa)MuecKuX PErHoOHOB W HKOHOMHYECKHX, TOPIOBBIX M IPYrHX
Ipynn CTpaH UM pailoHOB, HCHOJb3yeMbIX CTaTUCTUUECKUM OTAEIOM B €0
nyonukanuax W Oazax JaHHBIX. Kpome Toro, B Tabaumax INpUIOXKCHUS
NpeACTaBICHB HW3MEHEHMS B UHPPOBBIX KOAaX, HPOHCIIEAIINE CO BpPEMEHHU
ony6nukoBanus B 1982 rony BTroporo nepecMoTpeHHOTO BapHaHTa.

N
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H3nanue Opranusanun O6bennnenHsix Hanuii, B npogaxe mo Ne R.70.XVIIL.13. [TepBsolit u
BTOpPOH MEepecMOTPEHHbIE BApUAHTHI OBUIH BBHIMYIIECHBI B KauecTBe U3AaHuil OpraHu3anuu
O0benunennbix Hanuit, B nponaxe mox NeNe R.75.XVIL.8 u R.82.XVII.8, a Tpernit —

B KauecTBE U3/IaHUs, HE NPEJIHA3HAYSHHOTO IS MPOJaXKH, M0/ YCIOBHBIM 0003HaUEeHUEM
ST/ESA/STAT/SER.M/49/Rev.3.

CpaBHUTENbHBIH NepedeHb Ha mecTH oduuuanbHbiX a3bikax Opranuzanuu O0beHHEHHBIX
Hauwuii B andaBUTHOM mOpsiAKe COnepKUTCA B Tepmurnonocuueckom 6rornemene Ne 347/Rev.1:
Haszeanus cmpan (u3ganue Oprannzanuu O0beauHeHHbIX Hanuii, B mpogaxe moj

Ne A/C/E/F/R/S.97.1.19), noarorosienHoM JlemapTaMeHTOM Io genaM 'eHepanbHO# Accambien
u koH(pepeHunoHHOMY oOcnyxuBanuio Cexperapuara Opranusanun O0beauHeHHbIX Hanwuii.
International Standard ISO 3166-1: “Codes for the representation of names of countries and
their subdivisions — Part 1: Country codes” (Geneva, International Organization for
Standardizaton, 1997).
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CTpaHbl WU PaliOHBI

2. TlepeueHwb CTpaH WJIH PalOHOB, MPEJCTAaBICHHBIM B Tabnuie | HaCTOAIIETO
W3lIaHUs, BKJIIOYAET T€ CTPAaHbI MM PallOHBI, CBOJHbBIE CTATUCTHYECKHE NaHHBIE IO
KOTOpPHIM moarotoBieHbsl Craructudeckum otaenoMm Cekperapuatra OpraHH3aIuu
O6beaunenHpIXx Hanwit mo cocrosauio Ha 31 aBrycTta 1999 roma®.

3. HasBanus cTpaH uiu palioHOB JAIOTCS B KpaTkod ¢opme, ynmoTpebisemMoi B
noBcenHeBHOW mpaktuke Opranusanuu OO0beauHeHHBIX Hamuii, m He 00sg3aTeabHO
COOTBETCTBYIOT HMX IIOJHOMY Ha3BaHHUIO, HCIOJb3yeMOMY B O(QHIHATIbHBIX
IOKyMEHTax. OTH Ha3BaHUS B3ATBl U3  TepMunonocuyeckozo  Oloniemens
Ne 347/Rev.1: Hazeanus cmpan.

4. Wudopmamus B KpyrIbIX CKOOKax B Ha3BaHWUU CTPaHBl WIIM paliOHA SBISETCS
HEOTHEMJIEMOW YaCThIO 3TOr0 HAa3BAHUS.

Coxpaulenust Ha3BaHM i

5. JlBeHajuaTW3HAYHBIE COKpAlleHUs Ha3BaHWM CTpaH WIM palioHOB Ha
AHTIUHWCKOM s3bIKe OBIIM TpucBOeHb CraTuctudeckuMm oTaeiaoM Cekperapuara
Opranmzanun  OObequHEHHBIX Harmui ais  WCIONb30BaHUS — TaMm, TAe OTO
HEO0X0AMMO, — B CTaTHUCTHYECKUX MyOnmkanusix. OHH WMENH IeJIbl0 YCTaHOBUTH
MaKCHMAaJbHYIO 3pHUTENBHYIO CBSI3b C IIOJHBIM Ha3BaHHEM CTPaHBl WIH paiioHa M
00eCMeYnTh JOTHYECKYIO IO3WIHIO IIPH TMEpPEeYHUCICHUH B al(aBUTHOM IOPSIKE.
Ecnu dmciao 3HAaKoB TIO3BOJSET, BMECTO COKPAIICHHUS WCIIOJB3YETCS MOIHOE
Ha3BaHME. B HEKOTOPBHIX cCiydasx HCHONb3yeTcss abOpeBmaTypa WIM IIHPOKO
yImoTpeOnuTeNnpHOEe KPaTKOe Ha3BaHHUE.

CocraB reorpapuyecKux peruoHOB ¥ IKOHOMHYECKHX, TOPTOBBIX U IPYTrHX
rpynn

6. Teorpaduueckue pPEruoHBl W TPYNIB CTPaH W pPaWOHOB, BKIIOYCHHBIC B
HACTOAIIECEC M3JAHHE, HaHbl HE MOJHOCTHIO, & MPEACTABISIOT COO0H BBIOOPKY TEX U3
HHUX, KOTOPBIC HCIIOJB3YIOTCS MM MOTYT MCIOJb30BAThCA IPH COCTABICHHH
CBOJHBIX CTATUCTHYECKHUX JAHHBIX MO cocTosiHUIO Ha 31 aBrycTa 1999 roxa.

7. st MCHOJIB30BaHUSI B PA3IMYHBIX CTATHCTHYECKUX LEISAX CTPAHbl U PaHOHBI,
npejAcTaBieHHble B Tabinume 1, CrpynmupoBaHbl B Makporeorpadguueckue u
COCTAaBJIAIONIAE WX TeorpadUUecKHe pEruoHbl, IMOKa3aHHbe B Tabmuie 2. Jns
obOecrieueHHs] CTATUCTUYECKOH MOCIEeNOBATEIbHOCTH KaXK[gas CTpaHa WIH paiioH
BKJIIOYAeTCsl  TOJIBKO B OOWH  peruoH.  Hackolbko  3TO  BO3MOXHO,
Makporeorpaduyeckue perioHbl COOTBETCTBYIOT KOHTHHEHTY. B pamkax 3TUX rpymi
MOKa3aHbl COCTABIISIIONINE UX OoJiee AeTalu3upOBaHHbIe reorpaduuecKue peruoHsbI.

8. Brnibopka KOHOMHYECKHX, TOPrOBBIX M JPYTUX TpYII, MpPEACTaBlieHHAs B
Tabmuie 3, opraHW3oBaHa TJaBHBIM 00pa3oM IO JKOHOMHYECKUM W TOPTOBBIM
uHTepecaMm. HekoTopbie U3 TPy SBISIOTCS PErHOHAIbHBIME 110 XapaKTepy, IApyrue
OXBAaThIBAIOT HECKOJBKO KOHTHHEHTOB. [pynmbl B JaHHOM paszjesie He 00s3aTelbHO

IS

[MyOnukyemple B TEKYLIIUX U3JAaHUSAX JaHHbIE MPOLUIBIX IEPHOJOB OOBIYHO MPUBOISITCS C
yKa3aHUEM HOMEHKJIATypbl U KOJa, IeHCTBOBAaBIINX B OazucHOM nepuone. [lepeueHs konoB,
KOTOpbIE€ HE MCIOJb3YIOTCS B HACTOSIEE BPEMsl, HO MOT'YT IIPUBOJUTCS B CBSA3HU ¢ MyOJinKanuei
JIaHHBIX MPOLLIBIX IIEPUOAOB, CM. B IPUMEUAHUAX K TAOIUIE A MPUITOKEHHUS.



ST/ESA/STAT/SER.M/49/Rev.4/Corr.4

BKJIIOYAIOT BCE CTPAHBI MIIN PaiOHBI, TOKa3aHHBIE B TabnuIe 1, ¥ HEKOTOpHIE CTPaHBI
WU paiOHBI MOTYT OBITH BKJIIOYEHBI O0Jiee YeM B OJHY TPYIILY.

udposBbie koAb

9. Hnsa oGmerdeHuss oOpabOTKM CTATHUCTUYECKUX MaHHBIX KaXKIOH CTpaHe WU
palfoHy W KaXAOMYy TeorpaUYecKOMYy pPETHOHY W TPYIIEe CTpaH HJIH PaioHOB,
MMOKa3aHHBIM B HACTOSIEM W3IaHWHM, MPUCBOCH CBOW COOCTBEHHBIM CTaHIAPTHBIN
Tpex3HauHbIH MUpoBOH ko1 IT0 — koAbl oT 000 10 899 BKIIOUHUTENBHO.

10. Konpt 896 m 898 mpuCBOEHBI COOTBETCTBEHHO «PalioHam, He yka3zaHHBIM B
npyrux wMectax» W «HeykazanueiM palionam». O6o3nauenue «PalioHBI, HeE
yKa3aHHBIE B IPYTHX MECTax» MOXXET HCIOJb30BAThCA B OTHOIICHHH CTPAaH WIH
paiioHOB, HE TIOKa3aHHBIX OTAEIbHO B JOaHHOW TaOmuie. OOo3HaueHUE
«HeyxazaHHBIE pallOHBI» MOXKET HCIIOJIB30BAaThCS B OTHONICHUH CTPaH HIH PaiOHOB,
0 KOTOPBIM HE MMeEeTCs HeoOXoamMoil MHQpOpMAaIMU IJIs OTHECEHHS K TPYIIe HIN
paitony.

11. Kompt or 900 mo 999 BKIIOYHUTEIBHO  MOTYT  HCIOJb30BaTHCS
HHIMBUAYAJIbHBIMH II0JIb30BATCIISIMH B WX COOCTBEHHBIX IMEJISAX, HAMPUMED IS
0003HaYCHHSI CTPAH WJIM PAOHOB W TPYIII, HE MPUBEACHHBIX B HACTOSIICM H3TAHUM.

BykBennbie koas1 MOC

12. BykBeHHBIE KOIBI IJIs TPEACTABICHUS HA3BaHWW CTpaH WIH PAWOHOB OBLIH
paspaboraner MOC®. JIByxGyKkBeHHBIC W TpexOykBeHHbIe Kogbl MOC mpHBOIATCS,
MpU MX HaJWYHH, JJs CTPaH WM PalOHOB, NMPUBEICHHBIX B HACTOSLIEM H3JaHUU,
IUIs. CIPaBOYHBIX I[eJiell B TeX Ciydasx, KOTAa TMOJb30BaTelb MPEANOYUTACT
OYKBEHHBIH KOJI.

HN3meHneHus co BPEMEHHU BbINMYCKA NMPEAbIAYHICT0 U3AAHUA

13. Teorpadmyeckuii oXBaT CTpaHbl WJH paiioHAa HJIM COCTaB Teorpaduyeckoro
peruoHa co BPEMEHEM MOXET MEHSTHCS, M MOJIb30BATENH A0KHBI YUYUTHIBATh TAKUE
W3MEHEHUS MPU MCIOJIb30BAHUH UMH KOJOB, MIPUBEICHHBIX B HACTOSIIEM HU3/IaHHUH, B
XOJ/Ie COCTaBJICHHSI TaHHBIX 32 Pa3IMYHbIE NEPHOJbl BpeMeHH. V3MeHeHne Ha3BaHUs
CTpaHbl HJIM palioHa MPH COXPAaHEHUH ero reorpa)uyeckoro oxpara OOBIYHO HE
COTIPOBOXKAAETCSl M3MEHEeHHeM ero nudpoBoro koma. OqHAKO M3MEHEHHE Ha3BaHUS
OOBIYHO COMPOBOXKAACTCS U3MEHEHHEM OyKBEHHBIX Ko70B MOC.

14. KpynHoe M3MEHEHHE reorpauueckoro oxBaTa CTpPaHbl WM PallOHBI OOBIYHO
CONPOBOXKAAETCS HW3MEHEHHEM ee/ero NH(POBOTO KOAA, HMCHOJB3YEeMOTO IS
CTaTUCTUYECKUX LEJIEH.

15. W3meHeHuss UHPPOBHIX KOJOB H Ha3BaHWM CTpaH WM pPalOHOB H
reorpauYecKuX TPYIIN CO BPEMEHH BTOPOTO IEPECMOTpPa HACTOAMIETO H3JAHUS
MPUBOJATCS B IPUIOKEHHIX.

Onucanue TA0JIUIL

16. Hacrosmiee u3ganue COCTOUT M3 BBEACHUS, YEThIPEX TAaOMWUIl W NBYX TaOIUIl
MPUJIOKCHHS, KaK ONMMMCAHO HIKE:

a) B Tabmume | TmepedyUCHSIOTCSs Ha3BaHUsA CTpPaH WIM pailoHOB B
aJI(aBUTHOM TOPSIAKE, U JUISI KAXKJIOW CTpaHbl HJIM paiioHa AaeTcs uX mudpoBoi KoI,
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nx 12-0ykBEeHHOE COKpalleHHOEe Ha3BaHWE M JABYXOYKBEHHBIE W TPEXOYKBEHHBIC
andasutabie Koasl MOC mis mpeacTaBiIeHUS UX Ha3BaHUS;

b) B Tabmuwmie 2 mepeducisieTcss COCTaB Makporeorpaguueckux peruoHoOB H
COCTAaBIIAIOIIHUX UX reorpaduuecKux peruoHOB U JUIsl KaXKA0T0 AaeTcs ero nudpoBoi
kon. Ilog KaKAbIM pErnoHOM IEPEeYUCIeHbl Ha3BaHUS U LHUPPOBBIE KOIBI
COCTAaBIIAIOIIHNX €0 CTPaH WU PailOHOB;

¢) B Tabnuie 3 MEpEYUCHSIIOTCS CTPaHbl M PaiOHBI, BXOISIINE B COCTaB
Pa3NIHIHBIX 3KOHOMHYECKUX, TOPTOBBIX M IPYTUX TPYHI, IHPOKO HCIOIB3YEMBIX B
CTaTHCTUKE, W WX KOABI. DTH TPYIIHBl He 00A3aTETbHO BKIIOYAIOT BCE CTPAHBI TN
paiioHBI, HEKOTOPHIE CTPAHBl MJIM PAalOHBI MOTYT OBITH yKa3aHBI B OoJjiee 4eM OJHOMU
rpyme;

d) B Tabmume 4 mepeYnuCIAIOTCS M0 MOPSIKY HOMEPOB BCe TUPPOBHIE KOABI U
Ha3BaHWS CTpPaH WM PallOHOB W TPYIIl, MPUBEIACHHBIX B TaOmuiax 1-3, m mpyrue
M (pOBBIE KOJBI, HCIIOIb3YEMbIC JIJISl CIICLUANIbHBIX 1[I

e) B Tabmunax A u B npriioKeHHs MepedrcisiioTCs H3MEHEeHHS KOI0B CTpaH
WM PafiOHOB, PErHOHANIBHBIX M JPYTruX HUGPOBBIX KOIOB CO BPEMEHH BBIMYyCKa
m3ganus 1982 roma. M3MeHeHUsT cocTaBa PETHOHOB, KOTOPBHIM OBLIM TPUCBOCHBI
HOBBIE KOJIbI, HE TIOKa3aHbl, HO MOTYT OBITh BBHIBEIICHBI U3 MEPEUHEH, COMepKALINXCS
B m3nannu 1982 rona.
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Tabauma 1

CTpaHbl HJIM PalioOHbI, KOABI M COKpamenus (B aJdgaBUTHOM nopsiaKe)’

Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanwl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
036 ABcTpanus AUSTRALIA AU AUS
040 ABcTpus AUSTRIA AT AUT
031 A3sepbaiimxan AZERBAIJAN AZ AZE
008 Anbanus ALBANIA AL ALB
012 Anxup ALGERIA DZ DZA
016 AmepukaHckoe Camoa AMER SAMOA AS ASM
660 AHTUnbS ANGUILLA Al AIA
024 Amnrona ANGOLA AO AGO
020 Anpgoppa ANDORRA AD AND
028 Amnrurya u bapOyna ANTIGUA, BARB AG ATG
032 AprentuHa ARGENTINA AR ARG
051 Apmenus ARMENIA AM ARM
533 Apyba ARUBA AW ABW
004 Adranucran AFGANISTAN AF AFG
044 baramckue OcTtpoBa BAHAMAS BS BHS
050 Baurnagem BANGLADESH BD BGD
052 bapbanoc BARBADOS BB BRB
048 baxpeiin BAHRAIN BH BHR
112 benapyce BELARUS BY BLR
084 benns BELIZE BZ BLZ
056 benbrus BELGIUM BE BEL
204 benun BENIN BJ BEN
060 bepmynckue OctpoBa BERMUDA BM BMU
100 bonrapus BULGARIA BG BGR
068 bonupus BOLIVIA BO BOL
070 bocuus u I'epuerobuna BOSNIA HERZG BA BIH
072 borcBana BOTSWANA BW BWA
076 bpazunus BRAZIL BR BRA
092 bpuranckue Buprunckue ocrposa BR.VIRGIN IS VG VGB
096 bpyneii- lapyccanam BRUNEI DARSM BN BRN
854 bypxuna-®aco BURKINA FASO BF BFA
108 bypynau BURUNDI BI BDI
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
064 byran BHUTAN BT BTN
807 brBinas rorocnasckas Pecrmy6nuka TFYROM MK MKD

Makenonus
548 Banyaty VANUATY VU VUT
348 Benrpus HUNGARY HU HUN
862 Benecyana VENEZUELA VE VEN
850 Buprunckue ocrpoBa CoelMHEHHBIX US.VIRGIN IS VI VIR
raTos

626 Bocrounstit Tumop EAST TIMOR TP TMP
704 Brernam VIET NAM VN VNM
266 I'aGon GABON GA GAB
332 lautn HAITI HT HTI

328 laitana GUYANA GY GUY
270 Iam6us GAMBIA GM GMB
288 l'ana GHANA GH GHA
312 I'Bagenyna GUADELOUPE GP GLP
320 I'BaTemana GUATEMALA GT GTM
324 I'Bunes GUINEA GN GIN

624 I'Bunes-bucay GUINEABISSAU GW GNB
276 I'epmanus GERMANY DE DEU
292 I'mbpanTap GIBRALTAR GI GIB

340 Tongypac HONDURAS HN HND
308 I'penana GRENADA GD GRD
304 I'pennangus GREENLAND GL GRL
300 I'penns GREECE GR GRC
268 I'pys3us GEORGIA GE GEO
316 I'yam GUAM GU GUM
208 Janus DENMARK DK DNK
180 Jemokparuueckas Pecnybnuka Kouro  D.RP.CONGO CD COD
262 Joxubytu DJIBOUTI DJ DJI

212 JlomMmuHUKA DOMINICA DM DMA
214 JlomuHuKaHCcKas Pecry6nuka DOMINICAN RP DO DOM
818 Eruner EGYPT EG EGY
894 3amOus ZAMBIA M ZMB
732 3anagnas Caxapa WESTN.SAHARA EH ESH
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
716 3um6abBe ZIMBABWE ZW ZWE
376 H3spauns ISRAEL IL ISR
356 Wunus INDIA IN IND
360 Nnnonesus INDONESIA 1D IDN
400 Hopnanus JORDAN JO JOR
368 Hpax IRAQ 1Q IRQ
364 Hpan (Mcnamckas Pecry6nuka) IRAN IR IRN
372 Hpnanaus IRELAND IE IRL
352 Ucnangus ISLAND IS ISL
724 Hcnanus SPAIN ES ESP
380 Wranus ITALY IT ITA
887 Hemen YEMEN YE YEM
132 KaGo-Bepne CAPE VERDE cv CPV
398 Kasaxcran KAZAKHSTAN Kz KAZ
136 Kaiiman ocTpoBa CAYMAN IS KY CYM
116 Kam6omxa CAMBODIA KH KHM
120 Kamepyn CAMEROON CM CMR
124 Kanana CANADA CA CAN
634 Katap QATAR QA QAT
404 Kenus KENYA KE KEN
196 Kumnp CYPRUS CYy CYP
296 Kupubaru KIRIBATI KI KIR
156 Kurait CHINA CN CHN
344 CnenuanbsHbII aIMUHUCTPAaTUBHBIN HONGKONG SAR HK HKG

paiton Kuras ['onkoHr
170 Komym6us COLOMBIA CcO COL
174 Komopckue Octposa COMOROS KM COM
178 Konro CONGO CG COG
408 Kopeiickas Haponno-lemokpatuueckas KOREA D P RP KP PRK
Pecnybnuka
188 Kocra-Puxka COSTA RICA CR CRI
384 Kor-a'HUByap COTE DIVOIRE CI CIv
192 Ky6a CUBA CU CUB
414 Kyseiit KUWAIT Kw KWT
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
417 Keipreizcran KYRGYZSTAN KG KGZ
418 Jlaocckas Haponno-Jlemokparnueckas LAO P.DEM.R. LA LAO

PecnyOnuka

428 JlatBus LATVIA LV LVA
426 Jlecoro LESOTHO LS LSO
430 JInbepus LIBERIA LR LBR
422 JluBan LEBANON LB LBN
434 JluBuiickas ApaGcekas [>kamaxupus LIBYA LYy LBY
440 Jluta LITHUANIA LT LTU
438 JInxTeHmTeHH LIECHTENSTEN LI LIE

442 JIrokceMOypr LUXEMBOURG LU LUX
480 Maspuxuit MAURITIUS MU MUS
478 Maspuranus MAURITANIA MR MRT
450 Maparackap MADAGASCAR MG MDG
446 Makao MACAU MO MAC
454 Manasu MALAWI MW MWI
458 Manaii3us MALAYSIA MY MYS
466 Manu MALI ML MLI
462 Mansausckue OcTpoBa MALDIVES MV MDYV
470 Mansra MALTA MT MLT
504 Mapoxkko MOROCCO MA MAR
474 MapTuHuka MARTINIQUE MQ MTQ
584 Mapmannosst OcTpoBa MARSHALL IS MH MHL
484 Mekxkcuka MEXICO MX MEX
583 Muxkponesus (Penepatusneie llltate) MICRONESIA FM FSM
508 Mo3amOuk MOZAMBIQUE MZ MOZ
492 MoHako MONACO MC MCO
496 MoHnronus MONGOLIA MN MNG
500 MoHnTceppar MONTSERRAT MS MSR
104 MbsHMa MYANMAR MM MMR
516 Hamu6us NAMIBIA NA NAM
520 Haypy NAURU NR NRU
524 Henan NEPAL NP NPL
562 Hurep NIGER NE NER
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
566 Hurepus NIGERIA NG NGA
530 Hunepnanpckue AHTHIIBCKHE OCTPOBA NETH.ANTILES AN ANT
528 Hunepnaunast NETHERLANDS NL NLD
558 Huxkaparya NICARAGUA NI NIC
570 Huy»> NIUE NU NIU
554 Hosas 3enangus NEW ZEALAND Nz NZL
540 Hosas Kanenonus NEW CALEDNIA NC NCL
578 Hopserus NORWAY NO NOR
830 Hopmanackue octposa CHANNEL IS
834 O6bvennnennas Pecniyonuka Tanzanus TANZINIA TZ TZA
784 O0benuHeHHBIe Apabckue DMUpPATHI UNTD ARAB EM AE ARE
275 OKKyNnUpOBaHHas MaJleCTUHCKas OCC.PAL.TERR PS PSE

TEepPPUTOPHUS

512 OmaH OMAN oM OMN
833 OcTpoB MsH ISLE OF MAN IM IMY
574 OctpoB Hopdonk NORFOLK IS NF NFK
654 OctpoB CsaToit Enenst ST.HELENA SH SHN
184 Octposa Kyka COOK IS CK COK
744 OctoBa CBanbsbapn u SIn-Maiien SVALBARD IS SJ SIM

796 OctpoBa Tépkc u Kaiikoc TURKS, CAICOS TC TCA
876 OctpoBa Yomnuc u ®yryna WALLIS FUT.I WF WLF
586 [Takucran PAKISTAN PK PAK
585 IManay PALAU PW PLW
591 [Tanama PANAMA PA PAN
598 IManya-Hosas I'Bunes PAPUA N.GUIN PG PNG
600 IMaparsait PARAGUAY PY PRY
604 [epy PERU PE PER
612 IMutkspH PITCAIRN PN PCN
616 [Monpma POLAND PL POL
620 [Mopryranus PORTUGAL PT PRT

630 ITyspTo-Puko PUERTO RICO PR PRI

410 Pecny6nuka Kopes KOREA REP. KR KOR
498 Pecnybnuka MongoBa REP MOLDOVA MD MDA
638 Petonbon REUNION RE REU
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
643 Poccuiickas ®enepanus RUSSIAN FED RU RUS
646 Pyanna RWANDA RW RWA
642 PymbiHuns ROMANIA RO ROM
222 CanbBagop EL SALVADOR Y% SLV
882 Camoa SAMOA WS WSM
674 Can-Mapuzo SAN MARINO SM SMR
678 Can-Tome u [Ipuncunu SAO TOME PRN ST STP
682 CaynoBckas ApaBus SAUDI ARABIA SA SAU
748 CaasuieHn SWAZILAND SZ SWz
336 Caareiimuii IIpecton HOLY SEE VA VAT
580 CeBepHble MapuaHcKkue oCTpoBa N.MARIANA IS MP MNP
690 Ceiimensckue OcTpoBa SEYCHELLES SC SYC
666 Cen-Ilbep 1 Mukenon ST.PIERRE, MQ PM SPM
686 Ceneran SENEGAL SN SEN
670 Cenr-Buncenr u I'penagunsl ST.VINCENT, G vC VCT
659 Cent-Kurc u HeBuc ST.KITTS-NEV KN KNA
662 Cenr-Jlrocus ST.LUCIA LC LCA
702 Cunranyp SINGAPORE SG SGP
760 Cupuiickas Apabckas PecmyOnuka SYRIA SY SYR
703 CnoBakus SLOVAKIA SK SVK
705 CnoBenus SLOVENIA SI SVN
826 Coenunennoe KoponeBcTBo UK GB GBR
840 Coenunennbie IITaTer USA UsS USA
090 ConomonoBsl OcTpoBa SOLOMON IS SB SLB
706 Comanu SOMALIA SO SOM
736 Cynan SUDAN SD SDN
740 CypuHam SURINAME SR SUR
694 Creppa-Jleone SIERRA LEONE SL SLE
762 TamxukucTan TAJIKISTAN TJ TIK
764 Taunang THAILAND TH THA
158 TaliBaHb, KHTalCKas MPOBUHIIUSA T™W TWN
768 Toro TOGO TG TGO
772 Tokenay TOKELAU TK TKL
776 Tonra TONGA TO TON
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Ludposo Koo MOC
k00  Haseanue cmpanvl uiu paiiona 12-3naunoe coxpawenue  AJNbDA-2  ANbDA-3
780 Tpuaunan u Tobaro TRINIDAD TBG TT TTO
798 TyBany TUVALU TV TUV
788 Tynuc TUNISIA TN TUN
795 TypkmeHnucran TURKMENISTAN ™ TKM
792 Typuus TURKEY TR TUR
800 VYrauga UGANDA uG UGA
860 V36ekucran UZBEKISTAN Uz UZB
804 VkpanHa UKRAINE UA UKR
858 VYpyraaii URUGUAY Uy URY
234 dapepckue ocTpoBa FAEROE IS FO FRO
242 Dumxu F1JI FJ FJI
608 OuaunnuHE PHILIPPINES PH PHL
246 bunnaugusa FINLAND FI FIN
238 ®donknenackne (MaabBUHCKHE) FALKLAND IS FK FLK

ocTpoBa
250 Opannus FRANCE FR FRA
254 Opannysckas ['Buana FR.GUIANA GF GUF
258 Opannysckas [lonunesus FR.POLYNESIA PF PYF
191 Xopsarus CROATIA HR HRV
140 LlenrpansHoadpuxanckas Pecmyomuka CENT.AFR.REP CF CAF
148 Yan CHAD TD TCD
203 Yemckas PecnyOnuka CZECH REP Ccz CZE
152 Ynnu CHILE CL CHL
756 IBeiinapus SWITZERLAND CH CHE
752 IBenns SWEDEN SE SWE
144 Hlpu-Jlanka SRI LANKA LK LKA
218 OxBagop ECUADOR EC ECU
226 DxBaropuanbHas [ BuHes EQ.GUINEA GQ GNQ
232 Opurpes ERITREA ER ERI
233 OcroHus ESTONIA EE EST
231 D¢uonus ETHIOPIA ET ETH
891 OrocnaBus YUGOSLAVIA YU YUG
710 I0xHas Adpuka SOUTH AFRICA ZA ZAF
388 SImalika JAMAICA M JAM

11
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. Koo MOC
Lugposoii
K00 Haseanue cmpanvl unu paiiona 12-3naunoe cokpawjenue AJIb®DA-2 AJIB®DA-3
392 SAnonus JAPAN JP JPN
896 Paiionsl, HE yKa3aHHBIE B JPYTHX N.E.S.
MeEcTax
898 HeyxazaHHble pailoHbl N.S.

* YnorpeGusiemble 0603HAYEHNS U UCTIOJIb3yEMbIE HA3BAHUS CTPAH WJIM PAOHOB B HACTOSAIIEM
HepeyHe He 03HAuaroT BeIpakeHUs co ctoponbl Cexperapuara Opranusannu OObeIMHEHHBIX
Hanwuii kakoro 0b! TO HY OBIJIO MHEHHUSI OTHOCUTEIBHO IIPABOBOTO CTAaTyca CTPaHbI,
TEpPPUTOPHUHU, TOPOJA HIN palOHa, UIU UX BJIACTEH, UJIM OTHOCUTEIBHO JEIUMHUTALMU UX
rpanul. [Tonp3oBaTensb 11000r0 KOHKPETHOrO Habopa AaHHBIX AOJKEH 00pPaTUThCS K
JOKYMEHTALUU 3TOTO Habopa NaHHBIX, YTOOBI ONPEACIUTh TOUHBIH OXBAT CTATHCTHYESCKHUX
JAHHBIX JUIS CTPaH MU palloHOB B Habope naHHBIX. Pa3nuuHble HAOOPHI JAHHBIX MOTYT B

3aBUCHUMOCTH OT TUIIA JAHHBIX U UCTOYHHUKA BKJIIOYATh YAAJICHHBIC UJIK 3aMOPCKHUEC paﬁOHbl
WK HE BKIKOYATh HX.
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Tabauma 2

CocraB makporeorpaguueckux (KOHTHHEHTAJbHBIX) PETHOHOB

H COCTABJAIIIUX UX reorpa(bnqeclmx PEeruoHoB

Hupposoii ko0

Teoepaguueckuii pecuon u cocmas Kaxico002o pecuona

002

014

108
262
894
716
404
174
480
450
454
508
834
638
646
690
706
800
232
231

017

024
266
180
120
178
678
140

Adpuka’

BocTouynas Adpuka

Bypynaun

Joxubytu

3amOus

3umbabBe

Kenus

Komopckue Octposa
MagBpuxui
Maparackap

ManaBu

Mo3zambuk
O6benunenHas PecnyOnuka TaH3aHus
Peronson

Pyanna

Ceiimensckue OcTpoBa
Comainu

Vranga

Oputpes

Dduonus

Lentpanbnas Adpuka

AHrona

I'aGon

Jemokparuueckas Pecriybnuka Konro
Kamepyn

Konro

Can-Tome u [Ipuncunu

LentpanbHoadpukanckas Pecnyonnka

13
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Lugposoii koo Teozpaguueckuii pe2uon u cocmas Kasco020 pezuond
148 Yan
226 OxBaropuanbHas [ BuHes
015 CesepHas Adpuxa
012 Amxup
818 Eruner
732 3anannas Caxapa
434 JIuBuiickas Apabckas [Ixamaxupus
504 Mapoxkko
736 Cynan
788 Tynuc
018 0xHas gacte Adppuxu
072 borcBana
426 Jlecoro
516 Hamu6us
748 CBasuien/
710 IOxHas Adppuka
011 3anagHas Adpuka
204 benun
854 bypxuna-®aco
270 lam6us
288 lana
324 I'Bunes
624 I'Bunes-bucay
132 Kabo-Bepne
384 Kor-a'HUByap
430 JInGepus
478 Maspuranus
466 Manu
562 Hurep
566 Hurepus

14
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Hupposoii ko0

Teoepaguueckuii pecuon u cocmas Kaxico0020 pecuona

654
686
694
768

142

030

156
344
408
446
496
410
392

062

004
050
064
356
364
398
417
462
524
586
762
795
860
144

OctpoB Casitoit Enensr
Ceneran
Creppa-Jleone

Toro

A3zus

BocTounas A3zus

Kurait

CnenuansHbII afIMUHUCTPAaTUBHBIN paiioH Kuras ['oHKOHT

Kopeiickas Haponno-/lemokparuueckas PecnyOmnuka

Makao
MoHnronus
Pecny6nuka Kopes

Snonus

IOxHas yacte LlenTpanbHoll A3un

Adranucran
Baurnagem

byran

Nanus

Upan (Mcnamckas PecnyOmnuka)
KazaxcTtan
Keipreizcran
Mansausckue OcTpoBa
Henan

[Makucran
TamxukucTan
TypkmeHucran
V36ekucran

lIpnu-Jlanka

15
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Lugposoii koo Teozpaguueckuii pe2uon u cocmas Kasco020 pezuond
035 I0Oro-Bocrounas Azust
096 Bpywneii-lapyccanam
626 Bocrounstit Tumop
704 BrerHam
360 Nnnonesus
116 Kambomxa
418 Jlaocckas Haponno-Jlemokparuueckas Pecnybinuka
458 Manaisus
104 Mpsama
702 Cunranyp
764 Taumang
608 OUIHNTHHBI
145 3anagHas A3us
031 A3sepbaiimxan
051 ApmeHus
048 baxpeiin
268 I'py3us
376 H3spauns
400 Wopnanus
368 Upak
887 Hemen
634 Karap
196 Kunp
414 Kyseiit
422 JluBan
784 O6benuHeHHBIe Apabckue DMUpPATHI
275 OKKynupOBaHHAas NMaJECTUHCKASI TEPPUTOPUS
512 Oman
682 CaynoBckast ApaBus
760 Cupuiickas Apabckas PecrmyOnuka
792 Typuus

16
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Hupposoii ko0

Teoepaguueckuii pecuon u cocmas Kaxico0020 pecuona

150

151

112
100
348
616
498
643
642
703
804
203

154

208
372
352
428
440
578
830
833
744
826
234
246
752
233

039

008
020

EBpona

Bocrtounas Espona

benapycs

bonrapus

Benrpus

IMonpmra

Pecnybnuka MongoBa
Poccumiickas denepanus
Pymbiaus

CrnoBakus

Ykpauna

Yemckas PecnyOnnka

CesepHas EBporma

Janus

Upnangus

Ucnanaus

JlatBus

JIutBa

Hopserus

HopMmanackue octpoBa
OctpoB M3H

OctpoBa Cansbapa u SIH-Maiien
Coenunennoe KoponeBcTBo
®dapepckue ocTpoBa
buunaugusa

IBeuus

DcToHUS

IOxHas EBpona

AnbGauus

Anpoppa

17
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Lugposoii koo Teozpaguueckuii pe2uon u cocmas Kasco020 pezuond
070 Bocuus u I'epuerosuna
807 BriBmias rorocnaBckas Pecryonuka Makenonus
292 T'ubpanrap
300 I'perus
724 Hcnanus
380 Uranus
470 Manbra
620 [Mopryranus
674 Can-Mapuno
336 Caareiimuii IIpecton
705 CnoBeHus
191 Xopsarus
891 OrocnaBus
155 3anagHas EBpona
040 ABcTpus
056 Benbrus
276 Tepmanus
438 JInxreHmreitn
442 JIrokceMOypr
492 Monaxko
528 Hunepnaunabt
250 Opannus
756 Beitnapus
009 OxeaHus
053 Asctpanus u Hoas 3enannus
036 ABcTpanus
554 Hosas 3enanaus
574 Octpos Hopdonk

18
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Hupposoii ko0

Teoepaguueckuii pecuon u cocmas Kaxico0020 pecuona

054

548
540
598
090
242

055

057

316
296
584
583
520
585
580

061

016
570
184
876
612
882
772
776
798
258

019

419

Menanesus

Banyaty

Hosas Kanenonus
[Tanya-HoBas 'Bunes
ConomonoBsl OctpoBa

Ddupxn

Muxponesus-Ilonunesus

MuxkpoHesus

I'yam

Kupubaru

Mapmaninossl OcTpoBa

Muxkponesus (Oeneparusubie LTaTer)
Haypy

[Tanay

CeBepHble MapuaHcKkue oCTpoBa

ITonuuesus

AmepukaHckoe Camoa
Huy»s

Octposa Kyka

OctpoBa Younuc u ®yryHa
IMutkapH

Camoa

Toxenay

Tonra

Tysany

®pannysckas [lonunesus

CepepHas u OxkxHas Amepuka

Jlatunckas Amepuka u Kapubckuii 6acceiin

19
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Lugposoii koo Teozpaguueckuii pe2uon u cocmas Kasco020 pezuond
029 Kapubckuii 6acceiin
660 AHTHIIBS
028 Amnrurya u bapOyna
533 Apy0a
044 baramckue OcTtpoBa
052 Bapbanoc
092 bpuranckue Buprunckue ocrposa
850 Buprunckue octpoBa Coennnennsix llltaros
332 lautn
312 I'Bapenyna
308 I'penana
212 JloMuHHKa
214 JlomuHnKaHCcKas Pecry6nuka
136 Kaitman octpoBa
192 Ky6a
474 MapTuHuKa
500 MoHnTceppar
530 Hunepnanackue AHTHIIBCKHE OCTPOBa
796 Octposa Tépxkc u Kaiikoc
630 Iyapto-Puxo
670 Cent-BuncenT u I'peHagunsl
659 Cenr-Kurc u Hesuc
662 Cenr-Jliocus
780 Tpununan u Tobaro
388 SImaiixa
013 LlenTpanbnas AMepuka
084 benus
320 I'Baremana
340 Tonnypac
188 Kocra-Puxka
484 Mexkcuka
558 Huxaparya

20
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Lugposoii koo Teozpaguueckuii pe2uon u cocmas Kasco020 pezuond
591 [Tanama
222 CanpBagop
005 OxHas Amepuka
032 AprentuHa
068 Bonusus
076 bpazunus
862 Benecyauna
328 laitana
170 Konym6us
600 [Taparsaii
604 [epy
740 CypuHam
858 VYpyrsaii
238 ®donknenackne (MaabBHHCKHE) OCTPOBA
254 ®pannysckas ['Buana
152 Unnn
218 DkBagop
021 CeBepHas AMepI/IKab
060 bepmynckue octposa
304 I'pennangus
124 Kanana
666 Cen-ITbep u Mukenon
840 Coennuennbie IITaTer

* Kareropus ctpan AQpuKH, pacrolokeHHbIX K 1ory oT Caxapbl, 00bIYHO OXBATHIBAET BCE
ctpanbl Adppuku, kpome CeBepHoit Appuku, npuuem CynaH BKIOYAETCS B YUCIO CTPaH
AdpuKH, pacIOI0KEHHHIX K 10Ty 0T Caxapsl.

® Marepuk Ceepras Amepuka Bkmouaer Cesepuyio Amepuky (021), Kapubckuit 6acceiin
(029) u Lenrpansuyto Amepuky (013).

21
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Tabawna 3
JKOHOMHYECKHE, TOPTOBBIE U IPyrUe IPyNnbl CTPAH WJIH PAliOHOB

Lugposoii koo Cocmas oKoHOMUNECKUX, MOP206bIxX U OPY2uUX 2pynn
063 AHnnckuit oouuii perHok (AHKOM)
068 Bbonusus
862 Benecyana
170 Konym6us
604 [epy
218 DkBajop
066 A3HMaTCKO-THXO0OKEaHCKOe SKOHOMHUYeckoe coTpyaHudectBo (ATDC)
036 ABcTpanus
096 bpyneii- lapyccanam
704 Boernam
360 Nnnonesus
124 Kanana
156 Kurait
458 Manaiizus
484 Mexkcuka
554 Hosas 3enanaus
598 IManya-Hosas I'Bunes
604 [epy
410 Pecny6nuka Kopes
643 Poccuiickas denepanus
702 Cunranyp
840 Coenunuennsie IItaTel
344 CnenuanbsHbII aIMUHUCTPAaTUBHBIN paiioH Kuras ['oHKOHT
764 Taunaug
158 TaliBaHb, KHTaMCKas MPOBUHIIUSA
608 OUIHNITHHBI
152 Unnn
392 SAnonus

22
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

073

096
704
360
116
418
458
104
702
764
608

130

028
052
084
328
308
212
500
670
659
662
740
780
388

692

266
120
178
140

Acconuanus rocyaapcts FOro-Bocrounoit A3zuu (ACEAH)

bpyneii- lapyccanam

Brernam

Nnanonesus

Kambomxa

Jlaocckas Haponno-JlemokpaTtuueckast PecnyOnuka
Mamnaizus

Mpbsiama

Cunranyp

Taumanng

DUIUIITHHBL

Kapub6ckoe coobiectBo u 06uuii peinok (KAPUKOM)*

Amnrurya u bapOyna
Bapbanoc

benus

laitana

I'penana

JlomuHuKa
MoHnTceppar
Cent-BuncenT u ['peHaguHsbl
Cent-Kurc u HeBuc
Cenr-Jliocus
CypuHam
Tpununan u Tobaro

Smaiika

TamoKeHHBIH 1 9koHOMU4YecKuil cor3 LlenTpanshoit Appuku (FOAEAK)

labou
Kamepyn
Konro

LentpanbHoadpukanckas PecnyOnnka

23
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

148
226

395

320
340
188
558
222

171

024
108
180
262
818
894
716
404
174
480
450
454
516
834
646
748
690
736
800
232
231

Yan

OxBaropuanbHas [ BuHes

LenTpanpHoamMepukanckuit o6muit peraox (LJAOP)

I'Baremana
Tonnypac
Kocra-Puxka
Huxkaparya

CanpBagop

OO6muii peHOK i cTpaH Bocrounoitl u I0xuo0# Adpuku (KOMECA)

Amnrona

Bypynan

Jemokparudeckas Pecrmy6muka Konro
Jxubyrun

Erumer

3ambus

3umbabBe

Kenus

Komopckue Octposa

Magspukui

Maparackap

ManaBu

Hamubwust

O6benunenHas PecnyOnuka TaH3aHus
Pyanna

CBasuieHn

Ceiimensckue OcTpoBa

Cynan

Vranga

Oputpes

Dduonus
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Lugposoii koo Cocmas oKoHOMUNECKUX, MOP206bIxX U OPY2uUX 2pynn
172 CoapyxectBo HezaBucumeix ['ocynapcrs (CHI')
031 A3zep0aiinxan
051 Apmenus
112 Benapyce
268 I'pys3us
398 Kazaxcran
417 Keiprei3cran
498 Pecnybnuka MonjgoBa
643 Poccumiickas denepanus
762 TamKuKkucTan
795 TypkmeHnucran
860 V36exkucraH
804 VYkpauHna
892 DKOHOMHYECKOE COOOIIECTBO 3anagHOa(QPUKAHCKIX TOCYAapCTB

(OKOBAC)
204 benun
854 bypxuna-®aco
270 lam6us
288 lana
324 I'Bunes
624 I'Bunes-bucay
132 Kabo-Bepne
384 Kor-a'HUByap
430 JInGepus
478 Maspuranus
466 Manu
562 Hurep
566 Hurepus
686 Ceneran
694 Creppa-Jleone
768 Toro

25
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Lugposoii koo Cocmas oKoHOMUNECKUX, MOP206bIxX U OPY2uUX 2pynn
197 EBpomneiickas acconuanus cBoo6oaHoit Toprosinu (EACT)
352 Hcnannus
438 JInxreHmreitn
578 Hopgerus
756 IBeiinapus
097 EBpomneiickuii coros (EC)
040 ABctpus
056 benbrus
276 I'epmanus
300 I'perus
208 Jauus
372 Upnanaus
724 Ucnanus
380 Wranus
442 JIrokceMOypr
528 Hunepnaunabt
620 [Mopryranus
826 Coenunnennoe KoponesctBo
246 buunaugusa
250 Dpannus
752 [Bernus
095 Jlatunoamepukanckas acconunanus narerpanuu (JIAN)
032 AprentuHa
068 Bbonusus
076 bpazunus
862 Benecyauna
170 Komym6us
484 Mexkcuka
600 [Taparsaii
604 Iepy
858 VYpyraaii

26
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

152
218

199

024
004
050
204
854
108
064
548
332
270
324
624
180
262
894
887
132
116
296
174
418
426
430
478
450
454
466
462
508
104
524

Yunu

DxBazop

Haumenee paszsutsie crpanst (HPC)

Amnrona
Adranucran
Baurnagem
benun
bypxuna-®aco
Bypynnu
Byran
Banyaty
lautn

lam6us
I'Bunes
I'Bunes-bucay
Jemokparudeckas Pecrmy6muka Kornro
Jxubyrun
3ambus

Hemen
Kabo-Bepne
Kambomxa
Kupubaru

Komopckue OctpoBa

Jlaocckas Haponno-Jlemokparuueckas PecryOnnka

Jlecoto

JInbepus

Magpurtanus
Maparackap

ManaBu

Manu

Mansausckue OcTtpoBa
Mo3zaM6uk

MbsaHama

Henan

27
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

562
834
646
882
678
090
706
736
694
768
798
800
140
148
226
232
231

069

032
076
600
858

071

124

484

840

198

036

040
056

Hurep

Oo6benunenHas Pecnyonuka Tanzanus
Pyanna

Camoa

Can-Tome u [IpuHCcunu

ConomonoBsl OctpoBa

Comainu

Cynan

Creppa-Jleone

Toro

TyBany

Vranga

LentpanbHoadpukanckas PecnyOnnka
Yan

DkBaTopuanbHas [ BuHes

Opurpes

Dduonus

I0xHoamepukanckuii oouuii peinok (MEPKOCYVYP)

ApresntuHa
bpazunus
[Taparsaii

VYpyraaii

CeBepoamMepHuKaHCKOE coranieHue o cBooogHoit Toprosie (HADTA)

Kanana

Mexkcuka

Coenunennsie IlTaTer

Opranusanus 5KOHOMHYECKOro coTpyaHuyecTBa u passutus (OOCP)

ABcTpanus

ABcTpus

Benbrus
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

348
276
300
208
372
352
724
380
124
442
484
528
554
578
616
620
410
826
840
792
246
250
203
756
752
392

399

012
862
360
368
364
634
414

Benrpus

I'epmanus

I'peuus

Jauus

Wpnannus

Ucnangus

Ucnanus

Uranus

Kanana

JIrokceMOypr
Mekcuka
Hunepnaunast

Hosas 3enanaus
Hopserus

ITonpma

[Mopryranus
Pecny6nuka Kopest
Coenunennoe KoponeBcTBo
Coenunuennsie IItaTel
Typuus

Dunnauans
Opannus

Yemickas Pecnybnuka
[Beitnapus

IBeuus

Snouus

Opranuzanus cTpaH-3xcnoprepoB HedTH (OIIEK)

Amxup

Benecynana

Nnnonesus

Upax

Hpan (Mcnamckas Pecry6nuka)
Karap

Kyseiit

29
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Hupposoii ko0

Cocmag sKoHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX 2PYNN

434
566
784
682

711

072
426
516
748
710

058
381
579
841
842

251
757

002
019

029
013
005
142
009

JIuBuiickas ApaOckas [Ixamaxupus
Hurepus
OObennHeHHBIE ApaOckue DMHUPATH

CaynoBckas ApaBus

TamoxxeHHBI# coto3 crpaH tora Appuku (TCCIOA)

Borceana
Jlecoto
Hamu6bust
CBasuieHna

I0xHas Adpuka

Hpotme OKOHOMHYECKHNE U TOPIrOBBIC I'PYIIIIbI

bensrus — JlrokceMOypr

Uranus — Can-Mapuno — Cesreiimuii [Ipecton
Hopserus, Bxirouas octposa Canbs0apy u SIlH-MaiieH
Coenunennsie lratsl, Bkiatouas [Tyapro-Puko

Coenunensl lTarsl, Bkatouas [Tyapro-Puko u Buprunckue ocrposa
Coennnennbix IITaToB

®pannus — MoHako

[IBeiinapus — JIuxTeHmTeitn

Pa3BUTHIE U PA3BUBAIONUIMECS PETHOHBI

d
Pa3BuBaromuecs peruoHbl

Adpuka

CesepHas u OxHas Amepuka, uckinrouas Kanany n CoequHeHHbIE
HlTarer B CeBepHOil AMepuke (nudposoii kox 021)

Kapubckuii 6acceiin
LlenTpanbnas AMepuka
IOxHas Amepuka

A3zmus, uckirouas SInoHUIO

Oxeanus, uckmodas AscTpanuio u Hoyio 3enanguio (nudposoit
kox 053)
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Hupposoii ko0 Cocmag 5KOHOMUYECKUX, MOP2O6bIX U OPY2UX PYRN

Pa3Butble peruoHsl

021 CeBepHasi AMepuKa

150 EBpona

392 SAnonus

053 Asctpanus u Hosas 3enannus

* Baramckue OCTpoBa ABIAAIOTCA TOJbKO wieHoM CooluiecTBa.
® Tenepanbuas Accambies mo pekoMeHAanus KoMuTera mo monutuke B 061aCTH pa3BUTHS
pelnaeT, Kakue CTPaHbl JOJKHEI OBITh BKIIOUEHBI B CIIHCOK HAUMEHEE Pa3BUTHIX CTPaH.
¢ B cucreme Opraunsaunu O6beanHeHHbIX Haluil He CylmecTBYeT yCTaHOBJIEHHBIX KPUTEPHEB
Il OTHECEHHs CTPaH MM PallOHOB K KaTeropusM «Pa3BUTHIE» U «Pa3BUBAIOIIHUECIY.
O6sb1un0 Snonus B Asuu, Kanana u Coenunennsie llltarer B CeBepHOUt AMepHKe,
ABcrtpanus u HoBas 3enannus B Oxeannu u EBpomna cuurarorcs «pa3sBUTHIMH» PETHOHAMH
unu paiioHamu. B MexayHapogHoil ToproBoii ctaTuctTuke TaMoXeHHBIN COI03 CTpaH ora
AdpuKH TaxKe paccMaTpUBaeTCs KaK pa3BUTHIN peruoH, a M3paunp — kak pa3BuTas CTpaHa;
CTpaHbl, BOSHUKIIKNE HAa MecTe ObIBIIcH FOrocmaBum, paccMaTpUBalOTCA KaK pa3BUBAIOIIHECS
cTpaHbl, a cTpaHbl BocTounoit EBponsl u pecnyonuku osiBmero CCCP B EBpone He
BKJIIOYAIOTCS HM B Pa3BUThIC, HU B Pa3BUBAIOIIHECS PETHOHBI.
PasBuBaromuecs CTpaHbl MM PallOHBI IEPEUYHCIEHBI 10 YPOBHIO J10X0a HA OCHOBE JaHHBIX
OpraHu3anuu 5KOHOMHYECKOTO COTPYAHHYECTBA U pa3BUTHUSA; cM. Development Assistance
Committee, Development Cooperation: 1995 Report (Paris, Organisation for Economic
Cooperation and Development, 1996).
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Tabmuma 4
Ilepeyenb uMppPoOBHIX KOAOB (M0 MOPAAKY HOMEPOB)

Lugposoii koo Cmpana unu pation
002 Adpuka
003 CesepHast AMepHKa
004 Adranucran
005 0xHas Amepuka
008 Anbanus
009 OxeaHus
011 3anagHas Adpuka
012 Amxup
013 LentpanbHas Amepuka
014 BocTounas Adpuka
015 CeBepHast Adpuka
016 AmepukaHckoe Camoa
017 LentpanbHas Adpuka
018 0xHas gacte Adppuxu
019 CeBepHas u OxHas Amepuka
020 Anpgoppa
021 CeBepHast AMepuKa
024 Amrona
028 Anturya u bapOyna
029 Kapu6cxuii 6acceitn
030 Bocrounas Azus
031 A3sepbaiimxan
032 ApreHTrHa
035 IOro-Bocrtounas Azus
036 ABcTpanus
039 IOxHnas EBpona
040 ABcTpHs
044 baramckue OcTtpoBa
048 Baxpeiin
050 Baurnagem
051 ApmeHus
052 Bapbanoc
053 Agctpanus u HoBas 3enanaus
054 Menanesus
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Lugposoii koo Cmpana unu pation
055 Mukponesus-Iloaunesus
056 Benbrus
057 MukpoHe3us
058 bensrus-JIrokcemOypr
060 Bepmynckue octpoBa
061 [Monunesus
062 IOxHnas yacte LlenTpanbHoll A3un
063 Anpcknit o6muii peraok (AHKOM)
064 Byran
066 A31aTCKO-THXO0KEAHCKOE 3KOHOMHUYecKoe coTpyaHudecTBo (ATOC)
068 Bbonusus
069 OxxH0amepukanckuii o6muit petnok (MEPKOCVYP)
070 Bocuus u I'epuerosuna
071 CeBepoamMepHuKaHCKOE coranieHue o cBooogHoit Toprosie (HADTA)
072 borcana
073 Acconnanus rocygapcts fOro-Boctounoit Asuu
076 Bpasunus
084 Bbenns
090 ConomonoBbsl OcTpoBa
092 bpuranckue Buprunckue ocrposa
095 JlatuHoamepukaHckas accouunanus narerpauuu (JIAN)
096 bpyneii- lapyccanam
097 EBponeiickuii coros (EC)
100 bonrapus
104 Mpbsinma
108 Bypynnu
112 Benapycs
116 Kambomxa
120 KamepyHn
124 Kanana
129 KapuOckuii 6acceiin, He yKa3aHHBIA B APYTHX MECTax
130 Kapubckoe coobmectBo u o6muii peinok (KAPMKOM)
132 Kabo-Bepne
136 Kaiiman ocTpoBa
140 LentpanbHoadpukanckas PecnyOnnka
142 A3snus
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Lugposoii koo Cmpana unu pation
144 lpu-Jlanka
145 Bamagnas A3us
148 Yan
150 EBpona
151 Bocrounas Espona
152 Unnn
154 CesepHas EBporma
155 3anagHas EBpomna
156 Kuraii
158 TaliBaHb, KHTalCKas MPOBUHIIUSA
170 Konym6us
171 OO0muii peHOK i cTpaH Bocrounoitl u 0xuo# Adpuku (KOMECA)
172 CoapyxectBo HezaBucumeix ['ocynapcrs (CHI')
174 Komopckue Octposa
178 Kouro
180 Jemokparudeckas Pecmy6nuka Konro
184 Octposa Kyxka
188 Kocra-Puxka
191 XopBarus
192 Ky6a
196 Kunp
197 EBpomneiickas acconuanus ceobongHoi Toprosinu (EACT)
198 OpraHu3zaiys 5KOHOMHYECKOro coTpyaHudectsa u pazsutus (O9CP)
199 Haumenee passutsie ctpansl (HPC)
203 Yemickas Pecnybnuka
204 benun
208 Janus
212 JloMuHUKA
214 Jlomunukanckas PecnyOnuka
218 DxBazop
220 BocTouyHas A3usi, He yKa3aHHasl B IpYTrUX MecTax
221 Bocrounas EBpona, He yka3aHHast B APYTUX MecTax
222 CanbBagop
226 OxBaropuanbHas [ BuHes
231 Dduonus
232 Opurpes
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Hupposoii ko0

Cmpana unu pation

233
234
238
242
246
250
251
254
258
262
266
268
270
275
276
288
290
292
296
300
304
308
312
316
320
324
328
332
336
340
344
348
352
356
360
364

OcToHus

dapepckue ocTpoBa

®donknenackue (MaabBHHCKHE) OCTPOBA
Ddugxn

Dunnauans

Opannus

®pannus-MoHako

Opannysckas ['Buana

®pannysckas [lonunesus

Joxubytu

I'abon

I'pys3us

TamoOus

OKKyIHUpOBaHHAs MalleCTUHCKASI TEPPUTOPHUS
T'epmanus

l'ana

CeBepHast Adpuka, He yKa3aHHas B IPyTHX MECTax
I'mbpanTap

Kupubaru

I'perus

I'pennangus

I'penana

I'sagenyna

I'yam

I'saremana

I'Bunes

laitana

lautn

Cesareiimuii [Ipecton

Tongypac

CrenuanbHbIi aIMUHUCTPAaTUBHBINA paiioH Kutas ['oHKOHT

Benrpus
Ucnangus
Nanus
Nnanonesus

Hpan (Mcnamckas Pecry6nuka)
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Lugposoii koo Cmpana unu pation
368 Upak
372 Hpnanaus
376 Uzpaunnb
380 Uranus
381 Uranus-Can-Mapuno-Cesteiuuit [Ipecton
384 Kor-a'HUByap
388 Smaiika
392 SAnonus
395 LentpanpHoamepukaHckuit o0uuii peinok (LIAOP)
398 KazaxcTtan
399 Opranu3zanus ctpan-skcrnoptepos Hedtu (OITEK)
400 Wopnanus
404 Kenus
408 Kopetiickas Haponno-Jlemokparuueckas Pecnybnuka
410 Pecnybnuka Kopest
414 Kyseiit
417 Ksipreizcran
418 Jlaocckas Haponno-Jlemokparuueckas Pecnybinuka
419 Jlatunckas Amepuka u Kapubckuii 6acceitn
422 JIuBan
426 Jlecoro
428 JlaTBuA
430 JInGepus
434 JluBuiickas Apabcekas [>xkamaxupus
438 JIuxTeHmTenH
440 JIntBa
442 JTroxkceMOypr
446 Makao
450 Maparackap
454 ManaBu
458 Manaiizus
462 Mansausckue OcTpoBa
466 Manu
470 Marnsra
471 IlenTpanpHOaMepUKaHCKHIT OOLINI PHIHOK, HE YKa3aHHBIA B IPYTHUX MecTax
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Hupposoii ko0

Cmpana unu pation

472

473

474
478
480
484
490
492
496
498
500
504
508
512
516
520
524
527
528
530
533
540
548
554
558
562
566
568
570
574
577
578
579
580

TamMoxeHHBIH U SKOHOMHYECKHiT coro3 LenTpanbHoit Adpukwu,

HE yKa3aHHBIﬁ B Apyrux mecrax

HaTI/IHOHMCpI/IKaHCKaﬂ acconuanys MHTETrpali, HE YKa3aHHas B APpYrux

MeEcTax

MaptuHuka

Maspuranus

Magspukui

Mexcuka

[Ipouas A3us, He yka3aHHas B JpYTUX MecTax
Monako

Mouronus

Pecnybnuka MongoBa

MomnTtceppat

Mapokko

Mo3zamOuk

Owman

HamuoOust

Haypy

Henan

OxeaHus1, HE YKa3aHHAs B IPYTUX MecTax
Hunepnanasl

Hunepnanackue AHTHIBCKHE OCTPOBA

Apy0a

Hosas Kanenonus

Banyaty

Hosas 3enangus

Huxkaparya

Hurep

Hurepus

[Ipouas EBpomna, He yka3aHHas B JPYTUX MecTax
Huy»s

Octpos Hopdonk

Ipouas Adpuka, He yKkazaHHasi B IPYTHX MECTax

Hopserus

Hopgerus, Bxiatoudas octpoa Canbbapn u SIH-Maiien

CeBepHble MapuaHcKue oCTpoBa
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Lugposoii koo Cmpana unu pation
583 Muxkponesus (Deneparusubie LTaTer)
584 Mapmannosst OcTpoBa
585 [Manay
586 [Takucran
591 [Tanama
598 IManya-Hosas I'Bunes
600 [Maparsaii
604 [epy
608 OUIHNTHHBI
612 IMutkspH
616 [Monpma
620 [Mopryranus
624 I'Bunes-bucay
626 Bocrounstit Tumop
630 Iyapto-Puxo
634 Karap
636 OcranbHas CeBepHas u FOxHas AMepuKa, He yKa3aHHAs B APYTHX MECTax
638 Peronson
642 Pymbraus
643 Poccumiickas denepanus
646 Pyanna
654 OctpoB CsaToit Enenst
659 Cenr-Kurc u Hesuc
660 AHTHIIBS
662 Cenr-Jliocus
666 Cen-Ilbep u Mukenon
670 Cent-BuncenT u ['peHaguHsbl
674 Can-Mapuno
678 Can-Tome u IIpuHCcunn
682 CaynoBckas ApaBus
686 Ceneran
690 Ceitmensckne OcTpoBa
692 TamoxxeHHBIH U 3KOHOMHUYecKkuit coro3 LenTpanbHoit Appuxu (FOJEAK)
694 Creppa-Jleone
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Lugposoii koo Cmpana unu pation

697 EBpomneiickas acconuanus CBOOOAHOI TOPTOBIIM, HE YKa3aHHAs B JPYTUX
MecTax

702 Cunranyp

703 CrnoBakus

704 BrerHam

705 CnoBeHus

706 Comannu

710 IOxHas Adppuka

711 TamoxeHHBI# coto3 crpaH tora Appuku (TCCIOA)

716 3umbabBe

724 Ucnanus

732 3anagHas Caxapa

736 Cynan

740 CypuHam

744 Octposa CBanbbapy u SIH-MaiieH

748 CBasuieHn

752 [Bernus

756 Beitnapus

757 IBelinapus-JIuxrenmrein

760 Cupuiickas Apabckas Pecnybnuka

762 TamxukucTan

764 Taunaug

768 Toro

772 Tokenay

776 Tonra

780 Tpununan u Tobaro

784 O0benuHeHHBIe Apabckue DMUpPATHI

788 TyHnuc

792 Typuus

795 TypkMmeHucTan

796 Octposa Tépxkc u Kaiikoc

798 Tysany

800 Vranga

804 VYkpauna

807 BriBmias rorocnaBckas Pecrybnuka Makenonus

818 Eruner
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Hupposoii ko0 Cmpana unu pation
826 Coenunennoe KoponesctBo
830 Hopmanackue octposa
833 OctpoB MsH
834 O6bvennnennas Pecnyonuka Tanzanus
837 ByHkepbl, CynoBbie 3anachl
838 CB0OOIHBIE 30HBI
840 Coenuuennsie IItaTel
841 Coenunennsie Iltarel, Bxatouas [yapro-Puko
842 Coenunennsie lltatsl, Bkatouas [Tyspro-Puko u Buprunckue octposa

Coenunennsix llITaToB

850 Buprunckue ocrpoa Coennnennsix llltatos

854 Bypkuna-®aco

858 VYpyrsaii

860 V36exucraH

862 Benecyana

876 OctpoBa Younuc u ®yryHa

879 3ananHas A3usd, He yKa3aHHas B JPYrHX MecTax

882 Camoa

887 Hemen

891 Orocnasus

892 DKOHOMHYECKOE COOOIIECTBO 3anafHOa(QPUKAHCKUX TOCYAapCTB
(OKOBAC)

894 3amb6us

896 Paiionsl, HE yKka3aHHBIE B JPYTHX MECTax

898 Heyka3aHHbIe pailoHbI

899 Paiionsl, He yka3aHHBIE B IPYTHMX MECTaX U HEM3BECTHBIE
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Ipunioxenune

Tabauna A
JloGaBiieHHbIe HJINM H3MEHEHHbIe U (POBBIe KOAbI CTPAH UM PAliOHOB,
1982-1999 roasn!

Lugposoii kod  Cmpana unu pation T00 usmenenus
031 Aszepbaiimkan® 1991
051 Apmenus® 1991
533 Apy6a® 1986
070 Bocuus u lepuerosuna’ 1992
807 BoiBmias rorocinasckas Pecny6auka Makegonus® 1992
276 Tepmanms’ 1990
268 I'pysus® 1991
887 Memen' 1990
398 Kasaxcran® 1991
417 Keiproizcran® 1991
428 JlatBus® 1991
440 Jlutea® 1991
584 Mapuramiosst Octposa® 1991
583 Muxkponesus (®eneparupnsie Itars)® 1991
530 Hunepnannckne AHTHIBCKHE OCTpoBah 1986
275 OKKyNnUpOBaHHas MaJleCTUHCKAs TEPPUTOPUS 1999
585 IManay® 1991
498 Pecny6nuka Momnjgosa® 1991
643 Poccuiickas ®enepanus’ 1991
580 CesepHble MapuaHckue octposa® 1991
703 Crnosakus’ 1993
705 Cnosenus® 1992
762 TamxuKkucTan” 1991
795 TypkMmenucran® 1991
860 V3Gekucran® 1991
191 Xopsarus® 1992
203 Yemckas Pecry6nmka’ 1993
232 Dpurpes’ 1993
233 Dcronus’ 1991
231 Ddpuonus® 1993
891 IOrocnasus’® 1992
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42

m

Hpumeuanus:

HUsmenenus nazeanus 6e3 usmenenus kood

104 Mbsiama, paHee 3Ha4HMJIach B epeyHe kak bupma

116 Kambopmxa, panee 3HaumiIach B nepeune kak Jlemokparnueckas Kamnyuus
180 Jlemoxparuueckas Pecrmybnuka Konro, panee 3Haunnach B nepeyHe Kak 3aup
344 CnenualbHBIM aJMUHUCTPATUBHEIN paiioH Kuras ToHKOHT!

384 Kor-a'UByap, panee 3Hauunics B nepedHe kak beper Cnonosoii Koctu

854 Bypkuna-daco, paHee 3HauMJIach B epevyHe Kak BepxHss Bonbra

k
Kodbz, He ucnojib3yembvle 6 Hacmosujee epems

200 Yexocnopakus'

230 Dduonus (ceriuac 231)

278 Tepmanckas Jlemokparudeckas Pecrny6nuka

280 ®eneparupHas PecnyGmuka [epmanms’

532 Hupepnanackue AHTUIBCKHE OCTpoBa (ceruac 530)

720 Jlemokpatuueckuii Memen'

810 cccp™

886 Memen'

890 Coumanucruuyeckas @exeparusuas Pecnybnuka Orociasus”

Panee gacte Cor3a CoBerckux Coumanucruueckux Pecny6nuk (nudposoit kox 810).
Panee Bxirouanace B Hugeprnanackue AHTUIbCKHE OcTpoBa (mpexHui nudpoBoit kox 532).
Panee wacts Connanucruueckoii denepatuBHoil Pecmy6nuku Orocnasuu (nudposoit
xon 890).
Panee uyacte Uexocnoakuu (nudpposoii kog 200).
Panee uacte Dduonuu (nupposoii xox 230).
"B pesynsrare npucoegunenus [epmanckoii JleMokpaTnueckoi Pecybnuku (mudpoBoit
xon 278) xk denepatuBHOM Pecnybnuke I'epmannu (mudposoii kox 280), BCTynUBIIETO B
cuny 3 oktsa0pst 1990 roga, ABa repMaHCKHX rocynapcTBa 00beUHUINCH, 00pa30BaB eAUHOE
cyBepeHHoe rocygapctBo. Hauunas ¢ natel oobenunenust Oeneparupuas Pecnybnuka
I'epmanus BeicTynaer B Oprann3anun O6vennneHHbIXx Hanuit mon HazBanuem «l'epmaHus»
(uudpooii kox 276).
¢ Panee yacTh TUXOOKEAHCKHX OCTPOBOB (HOmoNe4Has Teppuropus) (uudpopoii ko 582).
" Mpexuuii LuppoBoil Kox 532, KOTOPBIH BKI0YA JaHHbIE 10 Apyo6e.
22 mas 1990 rona Jlemokparuueckuii Hemen (nudposoii kox 720) n Memen (undposoii
ko1 886) 00beAMHUINCH, 00pa30BaB eAUHOE CyBepeHHOe rocyaapcTBo. C Tex mop OHU
npeJcTaBieHbl B KadyecTBe ogHoro uieHa Opranuzannu OO0bequHeHHbIX Hanuit mox
HasBanueM «Memen» (undpoBoit kox 887).
B coOTBETCTBUHU ¢ COBMECTHBIM 3asBICHHEM, MOAMUCAHHBIM 19 nexabps 1984 rona,
Coenunennoe Koponesctso Benuko6purannu u Ceeproif Upnanguu c 1 urons 1997 rona
Bo3Bpatuio ['onkonr Kuraiickoit Hapognoii Pecnybnuke; ¢ 3Toi 1aThl BO30OHOBHIIOCH
ocymectBiaenue Kuraiickoit HaponHoit Pecniybnukoit cyBepeHHTETa HaJl 3TOH TEPPUTOPHUCIH.
IlyOnukyemble B TEKYIIUX U3JAaHUSAX JAHHbIE 33 MPOILJIbIE IEPUOABl OOBIYHO HPUBOAATCS C
yKa3aHHEM HOMEHKJIATYPHI U KOJa, JeHCTBOBABIINX B 0a3UCHOM IEpHOIE.
C 1 suBaps 1993 rona o6o3Hauaer Yenickyro Pecny6nuky (kox 203) u CrnoBakuto (kox 703).
B 1991 rony Cow3 Coserckux Conuanuctuueckux PecnyOnuk opuinanbHo pa3nenuics Ha
15 He3aBHCHMEIX rocynapcTB: AsepOaiimxan, Apmenuto, benapycs, I'pysuto, Kazaxcras,
Keiprsizcran, Jlarsuto, JIuty, Pecnybnuxy Monnosa, Poccuiickyio ®enepanuio,
Tamxukucrad, TypkMeHUCTaH, Y30eKHCTaH, YKpauHy U DCTOHHUIO.
" Jlo 1 auBapa 1992 roaa o6o3navaer Conuanucruueckyro deneparupuyio PecnyOnuxy
IOrocnaBuio, B cocTaB KOTOPOI BXOAUIH IECTh PECIyOIUK.
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Tabaumna B

N3meHennst uupoBHIX KOAOB 1Jisi reorpadu4ecKuX pernoHoB
U TPYNI CTPaH WU paiioHoB, 1982-1999 roawl

Hoesbiii k00

053
054
055
057
061
062
063
066
069
071
073
130
142
145
150
151
154
155
171
172
395
419
711

Agctpanus u Hoas 3enanaus (panbuie 043)

Menanesus (panpmie 045)

Mukpone3us-Ilonunesus (panbuie 046)

Muxkporesns (panpue 047)

Tlonunuesus (panbuie 049)

IOxnas gacte LlenTpansuoit A3un (panbeme 033 n 143)

Annckuii oomuii peraok (AHKOM)

A3MaTCKO-TUXOOKEAaHCKOE SKOHOMHIUYeckoe coTpyaHundecTtso (ATOC)
IOxHoamepukanckuit o6muii pprtiok (MEPKOCVYP)
CeBepoaMepuKaHCKOe coramenne o cBooogHoi Toprosie (HADTA)
Acconuanus rocygapct IOro-Bocrounoii Asun (ACEAH)
Kapubckoe coobmectBo u o6uuii peiaok (KAPKOM)

Asus (panbuie 006)

3anaguas Asus (pansuie 037)

EBpomna (panbmie 007)

Bocrounas Espona (panbme 041)

Cesepnas EBpona (panbmie 042)

3anagHas EBpona (panbpme 038)

OO6muit peiHok 175 ctpad Boctounoit u HOxHoi Adppuku (KOMECA)
ConpyxectBo He3aBucumsix I'ocynapcts (CHI')
LenrpanbHoamepukaHckuii oouuii perHok (LLAOP)

Jlatunckas Amepuka u Kapubckuii 6acceiin

TamosxeHHBIH coto3 cTpaH tora Appuku (TCCIOA)
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KO()bl, He Ucnojivbizyembvle 6 HacmosAuee epems

006
007
033
037
038
041
042
043
045
046
047
049

143

Asus (ceituac 142)

EBpomna (ceituac 150)

IOxnas A3us (ceituac BkitoueHa B 062)
3anagHas A3us (ceiuac 145)

3anagHas EBpoma (ceituac 155)
Boctounas EBpomna (ceitgac 151)
Cesepnas EBpomna (ceiiuac 154)
Asctpanus u Hosas 3enangus (ceitaac 053)
Menanesus (ceituac 054)
Mukposresus-Ilonunesus (ceitaac 055)
Mukponesus (ceitaac 057)

ITonmuesus (ceituac 061)

LlenrpanbHas A3us (ceiiuac BkaoueHa B 062)




